
                                             

   

 

                                                                                                  
                                                                                                                                                                                                                                                              

     Unione Europea 

                                                                   Polo     Qualità                 

                                                                                                                                                Napoli                                                                                          
 
 

 

  DIREZIONE DIDATTICA  STATALE  “MARIA SANSEVERINO” 2° Circolo - Nola 

 Via A Ciccone n°18, 80035 Nola (NA)  -   cod. fiscale 92019730636  Tel. Fax. 081-18491699  

 www.cdnolasanseverino.edu.it  NAEE15300C@istruzione.it  naee15300c@pec.istruzione.it  

 

 Prot.3118 del 07/10/2019  All’albo della scuola  

Ai genitori 

Al personale docnete e ATA 

Atti 

 

Oggetto:indizione elezioni per il rinnovo del Consiglio di Istituto. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

▪ Visto il TU 297/94; 

▪ Vista l’O.M. 215/91 e successive mod., O.M. n° 293 del 24.06.1996 e n° 277 del 

 17.06.1998; 

▪ Circolare Ministeriale n° 192 del 3 agosto 2000; 

▪ Vista la circolare USR Campania 21198 del 04/10/2019; 

▪ Accertato che occorre provvedere al rinnovo del Consiglio di Istituto; 

 

DECRETA 

 

Art. 1 

Sono indette le elezioni per il rinnovo del Consiglio di Istituto per il triennio 2019/2022; 

il Consiglio di Istituto di questa Istituzione scolastica deve essere composto da n° 19 membri così 

suddivisi tra le componenti della Comunità scolastica : n° 8 rappresentanti di genitori, n° 8 

rappresentanti dei docenti, n° 2 rappresentanti del personale ATA, Dirigente 

scolastico membro di diritto.  

Art. 2 

In coerenza con le disposizioni normative richiamate, le operazioni elettorali si 

svolgeranno secondo il seguente calendario: 

a) COSTITUZIONE O RINNOVO DELLE COMMISSIONI ELETTORALI 

D'ISTITUTO: entro il 45° giorno antecedente le votazioni (entro il 03 

ottobre 2019 ); 

b) COMUNICAZIONE DA PARTE DEL DIRIGENTE SCOLASTICO 

ALLE COMMISSIONI ELETTORALI  DEI NOMINATIVI DEGLI  

ELETTORI entro il 35° giorno antecedente le votazioni (entro il 13 

OTTOBRE 2019); 

c) ESPOSIZIONE ELENCHI ELETTORALI  entro il 25° giorno antecedente 

le votazioni (entro il 23 OTTOBRE 2019); 

d) PRESENTAZIONE DELLE  LISTE DEI CANDIDATI :dalle ore 9,00 del 

20° giorno e non oltre le ore 12,00 del 15° giorno antecedente le votazioni  

(dalle ore 9,00 del lunedì 28 OTTOBRE alle ore 12,00 del sabato 2 



                                             

   

 

                                                                                                  
                                                                                                                                                                                                                                                              

     Unione Europea 

                                                                   Polo     Qualità                 

                                                                                                                                                Napoli                                                                                          
 
 

 

  DIREZIONE DIDATTICA  STATALE  “MARIA SANSEVERINO” 2° Circolo - Nola 

 Via A Ciccone n°18, 80035 Nola (NA)  -   cod. fiscale 92019730636  Tel. Fax. 081-18491699  

 www.cdnolasanseverino.edu.it  NAEE15300C@istruzione.it  naee15300c@pec.istruzione.it  

 

Novembre 2019 prorogato al lunedì 4 novembre 2019); 

e) PROPAGANDA ELETTORALE dal 18° giorno al 2° giorno antecedente le 

votazioni (dal 30 OTTOBRE AL  15 NOVEMBRE 2019); 

f) RIUNIONI PER LA PRESENTAZIONE DEI CANDIDATI: possono 

tenersi nel periodo 30 ottobre–15 novembre 2019, previa richiesta scritta al 

Dirigente Scolastico; 

g) NOMINA DEI COMPONENTI DEL SEGGIO ELETTORALE:non oltre 
il 5° giorno antecedente le votazioni (entro il 12 NOVEMBRE 2019); 

 

VOTAZIONI : 

 

- DOMENICA 17 Novembre 2019 DALLE ORE 8.00 ALLE ORE 12.00 

Plesso CICCONE 

 

- LUNEDI'  18  Novembre  2019 DALLE ORE 8.00 ALLE ORE 13.30 

Plesso CICCONE 

 

Il Dirigente scolastico 

Prof.ssa Tania Iasevoli 

Firma autografa omessa 

 

 


